
1  

 

 

All’albo on line  
sito web 

www.icsommatinodelia.gov.it 

 

ASSUNZIONE AL PTOF D’Istituto del progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-466 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti 

per l'apprendimento" 2014-2020 – Asse I –Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressiva corporea); Azione 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) - Avviso  

AOODGEFID\Prot.n.1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-466 –CUP:J64C17000210007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visti: 

 l'Avviso AOODGEFID\Prot.n.1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

 le delibere degli OO.CC.; 

 le Linee Guida e norme delle attività PON per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020, Prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/11/2016; 

 l'aggiornamento delle suddette Linee Guida prot. N. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017; 

 la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/206 del 10/01/2018 con la quale si comunica che il progetto 

presentato da questa Istituzione Scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con 

provvedimento del Dirigente dell'Autorità di Gestione prot. n. 38439 del 29/12/2017, è 

formalmente autorizzato; 

 il Piano autorizzato di cui al codice nazionale: :10.2.2A-FSEPON-SI-2017-466– di € 39.774,00; 

 

Ministero dell’ Istruzione dell’Universita’ e della Ricerca 

I s t i t u t o   C o m p r e n s i v o   

͞N i n o   D i   M a r i a͟ 

Sommatino-Delia 
Scuola dell’IŶfaŶzia, Priŵaria e SecoŶdaria di 1° Grado  

Viale Garibaldi, 9 - 93019  Sommatino 

 

Tel. 0922/871147 - Fax 0922/873789 e.mail: CLIC815002@istruzione.it - C.F. 92036150859  C.U. - UFHXCY 

I.C. Nino Di Maria clic815002 - Prot. N. 0003499/2018 del 28/09/2018 - In Entrata - Titolario: IV.5

http://www.icsommatinodelia.gov.it/
http://oo.cc/


2  

 

 l’assunzione nel Programma annuale dell’esercizio finanziario 2018 decreto n.674 prot.n.1513 del 
17/04/2018; 

 le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 
Europei 2014/2020”; 

 la delibera del Consiglio di istituto n.8 del 20/04/2018, relativa all’assunzione nel PTOF dei 
progetti PON FSE 2014/2020; 

 la delibera del Collegio dei docenti del verbale n. 16  del 03.09.2018, relativa all’assunzione 
nel PTOF dei progetti PON FSE 2014/2020; 

DECRETA 

L’inserimento nel  PTOF d’Istituto per l’anno scolastico 2018/2019 secondo quando autorizzato . 

Azione specifica Tipologia del Modulo Titolo Importo 

P. 40 

Asse I - Istruzione - Fondo Sociale 

Europeo (FSE) - Inclusione Sociale e 

Lotta al disagio- Obiettivo specifico - 

10.2 - Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.)  

 

Progetto: 10.2.2A-FSEPON-

SI-2017-466–Titolo 

“Competenze di base” 

Lingua madre Parole…con le ali € 5.682,00 

Lingua madre  Parole per raccontare € 5.682,00 

Matematica APP…licare la matematica € 5.682,00 

Matematica Giochiamo…con i numeri € 5.682,00 

Scienze Curiosi esploratori € 5.682,00 

Lingua inglese  Language skills € 5.682,00 

Lingua inglese  “I  like english!!” € 5.682,00 

Totale progetto € 39.774,00 

 

 

 

  Il presente decreto  viene pubblicizzato mediante: - Affissione all’albo on line dell’Istituto - 

Pubblicazione sul sito dell’ISTITUTO www.icsommatinodelia.gov.it  

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Agata Rita Galfano 
Firma autografa apposta digitalmente o sull’originale cartaceo 

e sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile ex art.3, comma 2 del Dlgs.39/93 

 
 

http://www.icsommatinodelia.gov.it/

